
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

23.11.2017                                                                                                                   № 

90 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Паустовское Вязниковского 

района от 19.12.2016 года №27 «О 

бюджете муниципального образования 

Паустовское Вязниковского района 

Владимирской области на 2017 год» 
 

В соответствии со статьей 23 Устава, рассмотрев ходатайство 

администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района 

об уточнении бюджета муниципального образования Паустовское на 2017 год, 

Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 

образования Паустовское Вязниковского района от 19.12.2016 года №27 «О 

бюджете муниципального образования Паустовское Вязниковского района 

Владимирской области на 2017 год» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 2017 

год: 

1) прогнозируемый объем доходов 18126,8 тыс.руб. (в том числе налоговые 

и неналоговые доходы 4016,8 тыс.руб.), из них финансовая помощь из областного 

бюджета субвенции 159,4 тыс.руб., и из муниципального образования 

Вязниковский район 13410,6 тыс.руб., в том числе дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10416,4 тыс.руб., иные 

межбюджетные трансферты 2994,2 тыс.руб. (средства на сбалансированность); 

2) общий объем расходов в сумме 18348,5 тыс.руб. 

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 221,7 тыс. руб.; 

4) верхний предел муниципального долга на 01 января 2018 года в размере 

0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям 0 (ноль) тыс.руб. 



 2

1.2. В пункте 8 цифру «10,0» заменить на цифру «0». 

1.3. В пункте 18 цифру «7182,5» заменить на цифру «7396,9». 

2. Приложения №№2,3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно 

приложений №№ 2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                                      А.Б. Сысоев 



                                                               муниципального образования

000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 4016,8
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 600,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

600,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации.

0,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму у
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей
227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011 года) 1,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3000,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 210,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 

210,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2790,0

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 2010,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 2010,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 780,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 780,0

035 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 55,0

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017г. 
(тыс.руб.)

Вязниковского района на 2017 год

                                                                                     Приложение  № 2
к решению Совета народных депутатов 

                                                                                            от 23.11.2017  №90
                                                                                        Паустовское Вязниковского района

Поступление доходов  бюджета
муниципального образования Паустовское 

Страница 1



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017г. 
(тыс.руб.)

035 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации)

55,0

035 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

55,0

182 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отменным налогам,
сборам и иным обязательным платежам 3,0

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 3,0

182 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года) 3,0

182 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 3,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 307,8

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

37,0

035 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

37,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

270,8

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

270,8

035 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

270,8

000 1 13 0000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации
затрат государства 34,0

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат государства

34,0

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 34,0

035 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

34,0

035 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0

Страница 2



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017г. 
(тыс.руб.)

035 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 12,0

000 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,0

035 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 12,0

035 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

12,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4,0

000 1 16 510000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъекта Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов

3,0

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъекта Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

3,0

001 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба 1,0

001 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0

035 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0
035 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,0

Итого доходов 4016,8
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14110,0

035 2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 10416,4

035 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности районного Фонда финансовой
поддержки 10416,4

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 159,4

Страница 3



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017г. 
(тыс.руб.)

035 2 02 35118 10 0000 151
Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 159,4

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2994,2

035 2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
(средства на сбалансированность) 2994,2

035 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 0,0

035 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет 540,0

035 2 18 60000 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет 540,0

035 2 18 60010 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 540,0

18126,8Всего доходов:

Страница 4



(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 6420,7

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 0102 0,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 4894,2
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 0106 180,0

Создание резервного фонда 0111 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1346,5

Национальная оборона 0200 159,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,4
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 512,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 509,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельсности 0314 3,0

Национальная экономика 0400 184,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0,0

Связь и информатика 0410 183,3
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 1,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3616,3
Жилищное хозяйство 0501 897,6
Коммунальное хозяйство 0502 300,0

Благоустройство 0503 2418,7

Образование 0700 26,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 26,0

                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                             к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                                           муниципального образования Паустовское
                                                                                                                              от 23.11.2017  №90 

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования

наименование Раздел/ подраздел План на 2017 год    
(тыс.руб.)

в том числе: 
публичных 

нормативных 
обязательства

по разделам и подразделам  классификации расходов
Паустовское Вязниковского района  на 2017 год



Культура, кинематография 0800 7109,3
Культура 0801 6400,2
Другие вопросы в области культуры 0804 709,1
Социальная политика 1000 213,9 0,0
Пенсионное обеспечение 1001 213,9 0,0
Социальное обеспечение населения 1003 0,0
Физическая культура и спорт 1100 106,6
Физическая культура 1101 106,6
Итого расходов 0000 18348,5 0,0



1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 6420,7
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 0102 0000000000 000 0,0
Глава муниципального образования 0102 9910001100 000 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 0102 9910001100 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0102 9910001100 120 0,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 0104 0000000000 000 4894,2
Центральный аппарат муниципального образования
Паустовское 0104 9920001100 000 4352,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 0104 9920001100 100 4283,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920001100 120 4283,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920001900 200 64,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920001900 240 64,1

Иные межбюджетные ассигнования
0104 9920001900 800 5,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920001900 850 5,1
Глава местной администрации муниципального
образования 0104 9930001100 000 542,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 0104 9930001100 100 542,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9930001100 120 542,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 0106 0000000000 000 180,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0106 9990003000 000 180,0

видам расходов  классификации расходов

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района 

 от 23.11.2017  №90

 (муниципальных программ и непрограмным направлениям деятельности групп и подгрупп) 

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования Паустовское                         
Вязниковского района на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям

Страница 1



1 2 3 4 5

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Межбюджетные трансферты 0106 9990003000 500 180,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 9990003000 540 180,0

Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,0
Резервные фонды 0111 9990000000 000 0,0

Резервный фонд администрации 0111 9990000000 000 0,0

Резерв финансовых средств на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Паустовское Вязниковского района Владимирской области 0111 9990002000 000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990002000 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0111 9990002000 850 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1346,5
Муниципальная программа "Содержание
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Паустовское и
приобритение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2018 годы" 0113 0150000000 000 1346,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 0150000000 200 1291,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0150000000 240 1291,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 0150000000 800 55,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0150000000 850 55,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 159,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 159,4
Осуществление первичного воинского учета на
территории, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 159,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

0203 9990051180 100 141,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9990051180 120 141,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 17,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 17,8

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000000 000 512,0

Программа муниципального образования 0000 0000000000 000 60,0
Муниципальная программа "Обеспечение охраны
жизни людей на водных объектах муниципального
образования Паустовское Вязниковского района
Владимирской области на 2016-2018 годы" 0309 0250000000 000 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0250000000 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0250000000 240 60,0
Муниципальная программа "Пожарная
безопасность на 2016- 2018 годы муниципального
образования Паустовское" 0309 0350000000 000 449,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0350000000 200 429,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0350000000 240 429,0

Страница 2



1 2 3 4 5

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Иные бюджетные ассигнования 0309 0350000000 800 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 0350000000 850 20,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельсности 0314 000000000 000 3,0
Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и правонарушений в муниципальном
образовании Паустовское на 2015-2017 годы" 0314 0000000000 000 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 1250000000 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 1250000000 240 2,0
Муниципальная программа "Военное
патриотическое воспитание несовершеннолетних и
молодежи на территории муниципального
образования Паустовское на 2016-2018 годы" 0314 1450000000 000 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 1450000000 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 1450000000 240 1,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 184,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 0,0

Муниципальная программа "Содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в муниципальном образовании
Паустовское на 2015-2017 годы" 0409 0450000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0450000000 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0450000000 240 0,0

Связь и информатика 0410 0000000000 000 183,3
Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Паустовское на 2016-
2018 годы" 0410 1350000000 200 183,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0410 1350000000 200 183,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0410 1350000000 240 183,3

Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000000 000 1,0

Муниципальная программа "Совершенствование
системы управления муниципальным имуществом
на 2015-2017 годы" 0412 1050000000 200 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1050000000 240 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1050000000 244 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Паустовское на 2015-
2017 годы" 0412 1150000000 000 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1150000000 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1150000000 240 1,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 3616,3

Страница 3



1 2 3 4 5

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 897,6
Программа муниципального образования 0501 0000000000 000 897,6
Муниципальная программа "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов,
содержание незаселенных жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде и повышение
надежности обеспечения коммунальными услугами
в муниципальном образовании Паустовское на 2016-
2018 годы" 0501 0950000000 000 897,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 0950000000 240 734,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0950000000 244 734,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0501 0000000000 600 163,1

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных учреждений) 0501 0950096010 630 163,1
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного
бюджета) 0501 0950096010 630 163,1

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 300,0
Программа муниципального образования 0502 0000000000 000 300,0
Муниципальная программа "Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Паустовское и
возмещение убытков связанных с оказанием бано-
прачечных услуг на 2016-2018 годы" 0502 1550000000 000 300,0
в том числе:

Возмещение выпадающих доходов за услуги бани 0502 1550000000 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 155000000 800 300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0502 155000000 810 300,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 2418,7
Программы муниципального образования 0503 0000000000 000 2418,7

Муниципальная программа "Благоустройство
территории муниципального образования
Паустовское на 2015-2017 годы" 0503 0550000000 000 2368,6
в том числе:

Уличное освещение 0503 0550000200 000 2178,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0550000200 200 2178,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0550000200 240 2178,2

Озеленение 0503 0550000300 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0550000300 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0550000300 240 0,0

Организация и содержание мест захоронения 0503 0550000400 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0550000400 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0550000400 240 0,0

Страница 4



1 2 3 4 5

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 0503 0550000500 000 190,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0550000500 200 190,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0550000500 240 190,4

Муниципальная программа "Сохранение и
реконструкция военно-мемориальных объектов в
муниципальном образовании Паустовское в 2016 -
2018 годы" 0503 0650000000 000 50,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0650000000 200 50,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0650000000 240 50,1
Муниципальная программа "Формирование
доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов муниципального образования
Паустовское на 2016-2018 годы" 0503 0750000000 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 0750000000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 0750000000 240 0,0

Образование 0700 0000000000 000 26,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 9990003000 000 1,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0707 9990003000 000 1,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990003000 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990003000 540 1,0

Программа муниципального образования
0707 0000000000 000 25,0

Муниципальная программа "Об организации
общественных работ в муниципальном
образовании Паустовское на 2016-2018 годы" 0707 0850000000 000 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0707 0850000000 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 0850000000 240 25,0

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 7109,3
Культура 0801 9990003000 000 6400,2
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0801 9990003000 000 6400,2

Межбюджетные трансферты 0801 9990003000 500 6400,2

Иные межбюджетные трансферты 0801 9990003000 540 6400,2

Другие вопросы в области культуры и
кинематографии 0804 9990003000 000 709,1

Страница 5



1 2 3 4 5

наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расхода Всего расходов на 2017 

год в тыс.руб.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0804 9990003000 000 709,1

Межбюджетные трансферты 0804 9990003000 500 709,1

Иные межбюджетные трансферты 0804 9990003000 540 709,1

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 213,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 9990004100 000 213,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
1001 9990004100 300 213,9

Иные выплаты населению 1001 9990004100 360 213,9

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 106,6
Физическая культура   1101 9990003000 000 106,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 1101 9990003000 000 106,6
Межбюджетные трансферты 1101 9990003000 500 106,6

Иные межбюджетные трансферты 1101 9990003000 540 106,6

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 18348,5

Страница 6



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

1 2 3 4 5 6 7

1.
Администрация муниципального образования Паустовское
Вязниковского района Владимирской области 035 0000 0000000000 000 18348,5

1.1
Глава муниципального образования Паустовское
Вязниковского района Владимирской области 035 0102 9910001100 100 0,0

1.2
Глава местной администрации муниципальнго образования
Паустовское Вязниковского района Владимирской области 035 0104 9930001100 100 542,0

1.3
Администрация муниципального образования Паустовское
Вязниковского района Владимирской области 035 0104 9920001100 000 4352,2

1.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 035 0104 9920001100 100 4283,0

1.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 035 0104 9920001900 200 64,1

1.5.3 Иные бюджетные ассигнования 035 0104 9920001900 800 5,1

1.6 Создание резервного фонда 035 0111 9990002000 800 0,0

1.7

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
Паустовское и приобритение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 035 0113 0150000000 000 1346,5

1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 035 0113 0150000000 200 1291,5

1.7.2 Иные бюджетные ассигнования 035 0113 0150000000 800 55,0

1.8

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 035 0203 9990051180 000 159,4

1.8.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 035 0203 9990051180 100 141,6

1.8.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 035 0203 9990051180 200 17,8

1.9

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни людей
на водных объектах муниципального образования Паустовское
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018
годы" 035 0309 0250000000 200 60,0

1.10
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-
2018 годы  муниципального образования Паустовское" 035 0309 0350000000 000 449,0

1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 035 0309 0350000000 200 429,0

1.10.2 Иные бюджетные ассигнования 035 0309 0350000000 800 20,0

1.11

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Паустовское
на 2015-2017 годы" 035 0314 1250000000 200 2,0

Вязниковского района

Приложение № 5

(тыс.руб.)

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Паустовское 

 от 23.11.2017 №90

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования                             
Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 2017 год

Страница 1



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

1 2 3 4 5 6 7

1.12

Муниципальная программа "Военное патриотическое
воспитание несовершеннолетних и молодежи на территории
муниципального образования Паустовское на 2016-2018 годы" 035 0314 1450000000 200 1,0

1.13

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения в муниципальном
образовании Паустовское на 2015-2017 годы" 035 0409 0450000000 200 0,0

1.14
Муниципальная программа "Информатизация в
муниципальном образовании Паустовское на 2016-2018 годы" 035 0410 1350000000 200 183,3

1.15
Муниципальная программа "Совершенствование системы
управления муниципальным имуществом на 2015-2017 годы" 035 0412 1050000000 200 0,0

1.16

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования Паустовское на 2015-2017 годы" 035 0412 1150000000 200 1,0

1.17

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и
повышение надежности обеспечения коммунальными
услугами в муниципальном образовании Паустовское на 2015-
2017 годы" 035 0501 0950000000 000 897,6

1.17.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 035 0501 0950000000 200 734,5

1.17.2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов (за счет средств местного бюджета) 035 0501 0950096010 630 163,1

1.18

Муниципальная программа "Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
Паустовское и возмещение убытков связанных с оказанием
бано-прачечных услуг на 2016-2018 годы" 035 0502 155000000 800 300,0

1.19

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Паустовское на 2015-2017 годы" 035 0500 0550000000 000 2368,6
в том числе:

1.19.1 Уличное освещение 035 0503 0550000200 200 2178,2

1.19.2 Озеление 035 0503 0550000300 200 0,0

1.19.3 Организация и содержание мест захоронения 035 0503 0550000400 200 0,0

1.19.4 Прочие мероприятия по благоустройству 035 0503 0550000500 200 190,4

1.20

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов в муниципальном
образовании Паустовское на 2016-2018 годы" 035 0503 0650000000 200 50,1

1.21

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования Паустовское на 2016-2018 годы" 035 0503 0750000000 200 0,0

1.22

Муниципальная программа "Об организации общественных
работ в муниципальном образовании Паустовское на 2016-
2018 годы" 035 0707 0850000000 200 25,0

1.23

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управлении 035 1001 9990004100 300 213,9

1.24

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 035 0000 9990003000 000 7396,9
в том числе:

Страница 2



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

1 2 3 4 5 6 7

1.24.1
создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 035 0801 9990003000 500 6400,2
в том числе:                                                                                                 
за счет средств областного бюджета 035 0801 9990003000 500 1781,4

1.24.2
создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры 035 0804 9990003000 500 706,1

1.24.3

создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры по
программе 035 0804 9990003000 500 3,0

1.24.4 мероприятия по физкультуре 035 1101 9990003000 500 106,6

1.24.5 мероприятия по работе с детьми и молодежью 035 0707 9990003000 500 1,0

1.24.6
на составление и организации исполнения (техническое
обеспечение) бюджета 035 0106 9990003000 500 180,0
Всего расходов 18348,5

Страница 3



                                                                                                          

 

 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

объемов финансирования целевых программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета 

муниципального образования Паустовское  

Вязниковского района Владимирской области  

на 2017 год  

(тыс. руб.) 

 

№ 

п/п 
Наименование программ Нормативный акт 

План на 

2017 

год 

1 2 3 4 

1 Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность муниципального образования 

Паустовское Вязниковского района 

Владимирской области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№128 

449,0 

2 Муниципальная программа «Об 

организации общественных работ в 

муниципальном образовании Паустовское 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№131 

25,0 

3 Муниципальная программа «Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных 

объектов в муниципальном образовании 

Паустовское 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№129  

50,1 

4 Муниципальная программа «Обеспечение 

охраны жизни людей на водных объектах 

муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№127 

60,0 

5 Муниципальная программа «Военное 

патриотическое воспитание 

несовершеннолетних и молодежи  на 

территории муниципального образования 

Паустовское на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 22.08.2016 №79 1,0 

6 Муниципальная программа «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Паустовское и приобретение имущества в 

муниципальную собственность на 2017-2019 

годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 08.11.2016 

№106 1346,5 

7 Муниципальная программа «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 15.09.2014 №91 

2368,6 

Приложение № 6 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области 

от 23.11.2017 №90  



муниципального образования Паустовское 

на  2015-2017 годах» 

8 Муниципальная программа  «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов муниципального образования 

Паустовское на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№130 

0,0 

9 Муниципальная программа «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в муниципальном 

образовании Паустовское на 2015-2017 

годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 16.12.2014 

№119 

0,0 

10 Муниципальная программа 

«Информатизация муниципального 

образования Паустовское на 2016-2018 

годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№133 

183,3 

11 Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

Паустовское на 2015-2017 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 13.02.2015 №11 
1,0 

12 Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и правонарушений в 

муниципальном образовании Паустовское 

на 2015-2017 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 16.03.2015 №35 
2,0 

13 Муниципальная программа «Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных 

домов, содержание незаселенных жилых 

помещений в муниципальном жилищном 

фонде и повышение надежности 

обеспечения коммунальными услугами в 

муниципальном образовании Паустовское 

на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 09.11.2015 

№132 
897,6 

14 Муниципальная программа "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Паустовское и 

возмещение убытков связанных с оказанием 

бано-прачечных услуг на 2016-2018 годы» 

Постановление администрации 

муниципального образования 

Паустовское от 13.12.2016 

№134 

300,0 

 


	прил
	Доходы

	прил
	Паустово

	прил
	функц.стр-ра Паустово

	прил
	ведомств.структура


